2020年４月10日

各 位
会 社 名 株式会社ジェイエスエス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 藤木 孝夫

（コード番号:6074）
問 い 合 わ せ 先 常 務 取 締 役  田 原  富 夫

ＴＥＬ 06－6449－6121（代表）

特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年３月期において、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上する見込みとなりました

のでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2019年５月 14 日に公表いたしました 2020 年３月期通期の業績予

想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、採算性が悪化している直営事業所の固定資産の将来

回収可能性を検討した結果、2020 年３月期におきまして約１億円の減損損失を特別損失に追加計上

する見込みとなりました。

２．当社の業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 8,942 504 501 319 79.49

今回修正予想（Ｂ） 8,480 380 390 140 36.05

増  減  額（Ｂ－Ａ） △462 △124 △111 △179 －

増  減  率（  ％  ） △5.2 △24.6 △22.2 △56.1 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
8,729 472 486 318 79.12

３．修正の理由

新型コロナウィルス感染症の拡大により 2020 年２月末に北海道で緊急事態宣言が出された以降、

全国の事業所で営業休止や縮小、既存会員の休会や退会が増加した事で、売上高は前回発表予想数値

から 5.2％減少する見込みとなりました。

こうした状況下、経費削減等に取り組んだものの、利益面についても前回発表予想値を下回る見込

みとなり、上記のとおり業績予想を修正することといたしました。

上記予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因に

より大きく異なる可能性があります。

以 上